[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2015 г.

                                                           № 597
Томская область

                                    г. Кедровый

О внесенннннн
 В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Кедрового от 25.12.2014 № 92 «О бюджете города Кедрового на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации города Кедрового от 26.06.2014 №339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  города Кедрового от  14.10.2014 № 601 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 – 2017годы» (далее – программа)  следующие изменения:

1) В паспорте программы:
а) строку:

	Соисполнители
	Отдел образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» (Отдел образования)

заменить строкой следующего содержания:

	Соисполнители
	Отдел образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» (Отдел образования)

Администрация города Кедрового

2) в паспорте программы строку:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2017 годы составит (в тыс. руб.): 4433,90 тыс.руб.

2015 –  1450,30 тыс. рублей,
2016 –  1491,80 тыс. рублей,                                                                                           2017 –  1491,80 тыс. рублей.                                                                                           Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Кедровый» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2017 годы составит (в тыс. руб.): 4279,11 тыс.руб.

2015 –  1426,37 тыс. рублей,                                                                                      2016 –  1426,37 тыс. рублей,                                                                                           2017 –  1426,37 тыс. рублей.                                                                                           Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Кедровый» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

3) в абзаце первом пункта «Ресурсное обеспечение программы» программы слова «4 433,90 тыс. руб.» заменить словами «4 279,11тыс. руб.»;
4) Приложения №2, №4, №5 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru, на сайте Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативно-правовые акты Российской Федерации»: http://www.zakon.scli.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра по социальной политике и управлению делами города Кедрового.

И.о. мэра

И.Н. Алексеева

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	2
	0
	01

	Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни
	 МУ «Культура»
	2015-2017

	2
	0
	01
	1
	Обеспечение деятельности главного специалиста по молодежной политике физической культуре и спорту
	 МУ «Культура»
	 2015-2017
	 Обеспечение  развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Город Кедровый
	2.0.02

2.0.03

2.0.04

	2
	0
	01
	2
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	МУ «Культура»
	2015-2017
	Создание условий для  развития физической культуры и массового спорта
	2.0.02

2.0.03

2.0.04

	2
	0
	01
	3
	Обеспечение возможности для занятия населения физической культурой и спортом
	МУ «Культура»
	2015-2017
	Возможности для населения занятия физической культурой и спортом
	2.0.04.2

	2
	0
	01
	4
	Организация и проведение муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе в образовательных учреждениях, а так же организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан
	МУ «Культура»
Отдел образования

	2015-2017
	Увеличение качества проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	2.1.01.1

2.1.01.2

2.1.01.3

2.1.02.1

2.1.03.1

2.1.04

	2
	0
	01
	5
	Участие спортивных сборных команд в областных, зональных, региональных соревнованиях на территории Томской области
	Администрация

 МУ «Культура»
	2015-2017
	Увеличение качества подготовки спортивных сборных команд
	2.1.01.4

2.1.04

	2
	0
	02

	Содержание и текущий ремонт объектов физической культуры и спорта для оказания услуг населению.
	МУ «Культура»
	2015-2017

	2
	0
	02
	1
	Содержание и благоустройство спортивных сооружений и объектов
	МУ «Культура»
	2015-2017
	Безлопастные и комфортные условия для занятия физической культурой и спортом

	2
	0
	03

	Информационно-просветительская  деятельность, работа с населением муниципального образования.
	МУ «Культура»
	2015-2017

	2.0.01.1

2.0.01.2

	2
	0
	03
	1
	Организация выпуска и приобретение рекламных плакатов, буклетов, брошюр, баннеров  о ЗОЖ.
	МУ «Культура»
	2015-2017
	Пропаганда здорового образа жизни
	2.1.01.4

	2
	0
	04

	Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта

	 МУ «Культура»
	 2015-2017
	 Улучшение материально-технической базы

	2
	0
	04

	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной работы инструкторов
	МУ «Культура»
	2015-2017

	2.0.01

	2
	0
	04

	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для занятий в тренажерном зале и прокатах лыж и коньков
	МУ «Культура»
	2015-2017

	2.0.01

	2
	0
	04

	Приобретение спортивной экипировки для сборных команд муниципального образования «Город Кедровый»
	МУ «Культура»
	2015-2017

	2.0.01

	2
	0
	04

	Приобретение расходных материалов (канцелярские товары, хозяйственные материалы, комплектующие части снегоуборочной машины, газонокосилки)
	МУ «Культура»
	2015-2017

	2.0.01

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2
	0

	Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории  муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 – 2017 годы
	Всего

	 1426,37
	1426,37
	 1426,37

	МУ «Культура»
	910
	11
	00
	0200000
	100
200
	1416,37
	1416,37
	1416,37

	2
	0
	01

	Развитие физической культуры, спорта  пропаганда здорового образа жизни
	Всего

	МУ «Культура»
	910
	11
	00
	02071000

	714,17
	714,17
	714,17

	2
	0
	01
	1

	Обеспечение деятельности главного специалиста по молодежной политике, физической культуре и спорту
	МУ «Культура»
	910
	11
	05
	0207101
	100

	471,24
	471,24
	471,24

	2
	0
	01
	2

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	МУ «Культура»
	910
	11

	01
	0206006
	100
200
	361,50
	361,50
	361,50

	2
	0
	01
	4

	Организация и проведение муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе в образовательных учреждениях, а так же организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан
	МУ «Культура»
	910
	11

	02
	0207102

	100

244

	242,93

	242,93
	242,93

	Администрация города Кедрового
	901
	11
	02
	0207102

	100

200
	10,00
	10,00
	10,00

	2
	0
	02

	Содержание и текущий ремонт объектов физической культуры и спорта для оказания услуг населению
	МУ «Культура»
	910
	11
	05
	0207200
	200
	219,06
	0,00
	0,00

	2
	0
	04

	Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта
	МУ «Культура»
	910
	11
	02
	0207400
	200

	121,64

	121,64

	121,64

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	МП
	Пп

	2
	 0
	Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории  муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 – 2017 годы
	Всего
	 4279,11
	 1426,37
	 1426,37
	1426,37

	бюджет города Кедрового

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	 3194,61
	 1064,87
	 1064,87
	1064,87

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	 1084,50
	361,50
	361,50
	361,50

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 14.10.2014года №601 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 – 2017годы»

Приложение № 2

 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории  муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 - 2017 годы», утвержденной постановлением администрации города Кедрового от 14.10.2014 №  601

Приложение № 4

 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории  муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 - 2017 годы», утвержденной постановлением администрации города Кедрового от 14.10.2014 №  601

Приложение № 5

 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории  муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 - 2017 годы», утвержденной постановлением администрации города Кедрового от 14.10.2014 №  601